Организатор:

Комитет по управлению имуществом и земельным

отношениям администрации Конаковского района

ул. Энергетиков, д. 13,

г. Конаково, Тверская область, 171252

e-mail: konkui@yandex.ru

Заявитель:

Y....Ε...Δ...

. . .

e-mail:

Уведомление

о поступлении жалобы и о приостановлении торгов

Управление Федеральной антимонопольной службы по Тверской области (далее - Тверское УФАС России) уведомляет о принятии к рассмотрению жалобы У.... (далее – У....) от 29.05.2012, представленной ФАС России 05.06.2012 вх. №464эл, полагающего, что организатором открытого аукциона по извещению №190412/0068329/02 (лоты №№ 1-3) допущено нарушение порядка организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, установленного статьей 38.1 Земельного кодекса РФ, выразившееся в следующем: в извещении от 19.04.2012 о проведении аукциона не содержалась форма заявки на участие в торгах и заявитель не смог заполнить ее, принять участие в аукционе.

Рассмотрение жалобы состоится 14 июня 2012 года в 14 часов 00 минут по адресу: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 23, каб. 120.

Адрес официального сайта Тверского УФАС России, на котором размещена информация о поступлении жалобы: www.tver.fas.gov.ru

Согласно части 12 статьи 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (в редакции от 06.12.2011, далее – Закон) организатор торгов, конкурсная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Согласно части 13 статьи 18.1 Закона организатор торгов, конкурсная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в Тверское УФАС России возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей. Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 настоящей статьи. Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Тверское УФАС России напоминает, что согласно частям 18 и 19 статьи 18.1 Закона со дня направления настоящего уведомления:

- открытый аукцион по извещению №190412/0068329/02 (лоты №№ 1-3) приостанавливается до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов по существу;
- <u>организатор торгов не вправе заключать договор</u> до принятия Тверским УФАС России решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

На основании части 15 статьи 18.1 Закона надлежит представить в Тверское УФАС России до рассмотрения жалобы следующие документы и сведения:

Организатору открытого конкурса:

- обоснованные возражения на жалобу со ссылками на нормативные акты с учетом требований пункта 8 части 1 Правил организации и проведение торгов по продаже находящейся в государственной иоли муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 №808;
- 2. надлежащим образом заверенные копии и оригиналы (*для ознакомления*) протоколов открытого аукциона по извещению №190412/0068329/02 (лоты №№ 1-3)·
- 3. надлежащим образом заверенные копии:
- правовых актов органов местного самоуправления Конаковского района, на основании которых был объявлен и проведен открытый аукцион по извещению №190412/0068329/02 (лоты №№ 1-3);
- договоров, заключенных с победителем открытого аукциона по извещению N=190412/0068329/02 (лоты N=1-3) (при наличии).

в открытом аукци		акой форме подавалась заявка на участию 0212/0068329/01 (лоты №№ 1-4) и каким
	, направленным на участ удостоверяющие их пол	гие в рассмотрении жалобы, иметь при чномочия и личность.

Л.В. Посохова

Примечание: Для обеспечения пропусков в здание Тверского УФАС России фамилии представителей и их гражданство необходимо сообщить заранее до рассмотрения настоящей жалобы по телефону (4822) 32-15-42.

Заместитель

руководителя управления